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Uddannelses- og Forskningsudvalget 

Folketinget 

Christiansborg 

1240 København K 

I brev af 6. september 2024 har udvalget efter ønske fra Sandra Elisabeth Skalvig 

(LA) stillet mig følgende spørgsmål: 

Alm. del spørgsmål 366 

 

Vil ministeren oplyse, hvilke offentligt finansierede forskningsaktiviteter om anti-

semitisme, der på nuværende tidspunkt er igangsat? 

Svar 

 

Jeg vil indledningsvist bemærke, at der ikke findes en komplet oversigt over 

igangsatte forskningsaktiviteter i Danmark, herunder forskningsaktiviteter og fi-

nansiering af projekter vedr. antisemitisme.  

 

Jeg har til brug for besvarelsen indhentet oplysninger fra Danmarks Frie Forsk-

ningsfond, som oplyser, at fonden i perioden fra 2016 til 2024 har modtaget 7 an-

søgninger, der kan kategoriseres som omhandlende antisemitisme, hvoraf to pro-

jekter har modtaget bevillinger for samlet 6,7 mio. kr. Dette omfatter et projekt, der 

blev igangsat i 2024, som omhandler antisemitisme i Danmark efter 1945. 

 

Jeg kan endvidere oplyse, at Uddannelses- og Forskningsstyrelsen i 2023 offent-

liggjorde en kortlægning af aktuel dansk forskning i antisemitisme, som påpegede, 

at der generelt i Danmark er meget lidt forskning på området. Det fremgår af kort-

lægningen, at der findes aspekter af forskning i antisemitisme under andre forsk-

ningsfelter, blandt andet Holocaust- og folkedrabsstudier, diskrimination og men-

neskerettigheder. Det fremgår, at der i perioden 2017-2022 blev identificeret i alt 

119 publikationer, der i varierende omfang omhandlede antisemitisme eller be-

slægtede temaer. 

 

Regeringen mener derfor, at det er et område, som bør styrkes. I Aftale om en 

styrket indsats mod antisemitisme fra d. 25. juni 2024, som blev indgået af Rege-

ringen, Danmarksdemokraterne, SF, Liberal Alliance, Konservative, Enhedslisten, 

Radikale Venstre, Dansk Folkeparti og Alternativet, er der lagt op til at afsætte 10 

mio. kr. til forskning i antisemitisme i Danmark ifm. de kommende forhandlinger 

om forskningsreserven for 2025.  
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Med venlig hilsen 

 

 

Christina Egelund 
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